PREFEITURA DO N'lUNICÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.539. DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9363, DE 18 DE
DEZEMBRODE2019,ART.4', ! ! 1'E2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAl{ POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE COLUNAS
cILnçDRICAS EM AÇO PARA uso DA snqALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO. KEQUiSiÇÃO N'

REF. SOLICITAÇÃO 1 .203 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

760778

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.778 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPI.EMENTAS NO VAI.OR OE R$ 96.510,00 (NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E OEZ REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES)

1 2.0 1.15.45 1.01 87.2747 SINALIZACÃO E SEGURANCA NO TRÂNSITO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5403 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS

R$ 96.510,00

TOTAL....li$ 96.510,00 /

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE

12.01.15.451 .O1 87.2747 SINALIZACÃO E SEGURANCA NO TRÂNSITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5403 FUNDO MUNICllHAL DE TRANSITO MULTAS

RS 96.510.00

TOTAL....R$ 96.510,00

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLTCAÇÃO

Pá

DOh'lUNICiPIODEJUNDIAÍ

539/2020

©
\RANTES MACHADO /

MUNICIPAL

JObÉ ANTONl0 PAmMOSCHI
/

GESTOR DA utXOAnp i:F GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE 0K''GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRÊS DIA(S) DO MES DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO

Página 2 d